

سکه رضوان

نشریه فرهنگی مذهبی سکه رضوان شماره بیستم
ویژه شهریور ماه - سال ۱۳۹۱ شمسی - ۱۴۳۲ قمری

مغزت علی علیه السلام در نهج البلاغه حکمت ۴۷۴ می فرماید: پادشاه مجاهد شهید در راه خدا، بزرگتر از پادشاه عقیق پاکدامنی نیست که قدرت بدگناه دارد و آلوده نمی گردد، همانا عقیق پاکدامن فرشته ای از فرشته هاست.

«این نشریه حاوی اسما متبرکه می باشد»



خانم‌های باردار تا ۴ ماه اول استفاده از لوازم آرایش ممنوع

مصرف لوازم آرایشی به ویژه لوازم آرایشی شیمیایی برای ماه اول بارداری توصیه نمی شود. استفاده از لوازم آرایشی کاملاً گیاهی برای جنین مادران باردار به ویژه در ماه ۴ مشکلی ایجاد نمی کند. اما جیوه و الکل موجود در لوازم آرایش با مواد شیمیایی تأثیر جبران ناپذیری بر جنین می گذارد که سبب ناهنجاریهای مادرزادی خواهد شد. مادران از رز لب های حاوی مواد شیمیایی در ۴ ماه اول بارداری استفاده نکنند و در ماه های بعدی نیز در زمینه استفاده از لوازم آرایش احتیاط به خرج دهند مگر این که از گیاهی بودنش مطمئن باشند. زیرا لوازم آرایشی هایی وجود دارد که کاملاً گیاهی و مواد شیمیایی در آن به کار نرفته است. در رابطه با استفاده نکردن زنان باردار از کرم های ضد آفتاب تا به امروز هیچ دلیل ثابت شده ای وجود ندارد مواد شیمیایی موجود در کرم های ضد آفتاب از طریق پوست جذب می شود و به هر میزانی که باشد به مادر یا جنین آسیبی می رساند اما اگر مادران عزیز می خواهند که جوانب احتیاط را رعایت کنند. بهتر است از کرم های ضد آفتاب غیر شیمیایی بهره ببرند. مادران جوان بهتر است بدانند استفاده از رنگ مو (به ویژه رنگ های تیره) در سه ماهه اول و حتی سه ماهه دوم بارداری خطرناک است. زیرا مواد شیمیایی موجود در رنگ ها به ویژه پارافنیل دی آمین می تواند از طریق پوست جذب شود و برای جنین خطر آفرین باشد.

مجله تخصصی آرایشی، زیبایی، ارسال شده در آبان ۱۳۹۰

و با تحقیقی که ما و با مشورت بعضی از پزشکان انجام دادیم این مطلب مشخص شد که حتی لوازم آرایشی که به اسم گیاهی فروش می شود فقط ۱۰ الی ۲۰ درصد آن منشا گیاهی دارد و بقیه آن از مواد شیمیایی تهیه شده است.

پیامبر اکرم

گناه را هرگاه بنده پنهانی مرتکب شود به کسی جز صاحب آن زیانی نمی زند و هرگاه آشکارا انجامش دهد و مردم او را منع نکنند. آن گناه به عموم مردم آسیب خواهد رساند.

بحار الانوار، ج ۱۰۰، ص ۷۴

بهای نشریه ذکر صلوات جهت سلامتی اقا امام زمان عجل الله تعالی فرجه شریف



از دیگر وظایف شیعیان نسبت به حضرت مهدی علیه السلام

تحصیل شناخت صفات و آداب و ویژگی های آن جناب می باشد. و نیز شناخت علائم حتمیه ظهور او به دلیل عقل و نقل لازم می باشد. اما دلیل عقل: چون آن حضرت امامی است که اطاعتش فرض و واجب می باشد. و هر کس که اطاعتش واجب است باید صفاتش را شناخت. تا با شخص دیگری که مقام او را به دروغ و ستم مدعی گردد اشتباه نشود. بنا بر این شناخت و دانستن صفات مولایمان حضرت حجت واجب است و باید دانست که لازم است صفات خاص آن حضرت شناخته شود آنچنان که از غیر خودش جدا و تشخیص گردد. به گونه ای که بین مدعی راستگو و دروغگو فرق بگذارد. و این پوشیده نیست. و توضیح و بیان بیشتری برای این دلیل در بین گفتار ان شا الله تعالی خواهد آمد.

و اما دلیل نقل: شیخ صدوق از حضرت ابوالحسن موسی بن جعفر روایت آورده که فرمود: هر کس در چهار چیز شک کند به تمام آنچه خدای تبارک و تعالی نازل فرموده کفرورزیده است... یکی از آن ها شناختن امام در هر زمان از جهت شخص و صفات او می باشد. و نیز موید آن است آنچه در کتاب «کمال الدین» به سند خود از امام صادق روایت شده است: از پدرانش از امیرالمؤمنین علی روایت آورده که بر منبر مسجد کوفه چنین خطبه خواند: خدایا! به درستی که زمین تو را حجتی بر آفریدگانت باید که آن ها را به دین توهنایت کند. علم تو را به آنان بیاموزد. تا حجتت از بین نرود و پیروان اولیایت پس از آن که به آن حجت هدایتشان فرمودی - گمراه نشوند. و آن حجت یا آشکار است که فرمانبرداری نشود. یا پنهان شده است که در انتظار (هنگام قیام و تشکیل حکومت جهانی اسلام) به سر می برد.

اگر شخص او (در حال متارکه آنان با مخالفان) در حالی که مردم هدایت شده باشند از نظر آن ها غایب شود. علم او از آنان غایب نمی گردد و آداب او در دل های مومنین بر جای می ماند. پس آن ها آداب او را به کار می بندند. کتاب مکالمات المکارم در فوائد دعا برای حضرت قائم علیه السلام



ضرورت فراگیری معارف دینی (آیات نور)

این آیه (توبه - ۱۲۲) که با آیات گذشته در زمینه جهاد پیوند دارد. به واقعیتی اشاره می کند که برای مسلمانان جنبه حیاتی دارد و آن این است که هر چه جهاد بسیار بر اهمیت و تخلف از آن ننگ و گناه است در مواردی که ضرورتی ایجاب نمی کند که همه مومنان در میدان جهاد شرکت کنند. مخصوصاً در مواقعی که پیامبر خود در مدینه باقی مانده است. نباید همه مومنان سایر شهرها به جهاد بروند. بلکه باید عده ای از آنان به مدینه الرسول بیایند تا در آنجا احکام دین را فرا بگیرند و در مراجعت. هم وطنان خود را با معارف دینی آشنا کنند و به تقوی و پرهیزگاری دعوت نمایند. در این آیه. مسلمانان به دو گروه معلمان و متعلمان تقسیم شده اند و در واقع مسلمانی باید جز یکی از این دو گروه باشد. یا آموزش دهد یا فراگیرد یا معلم باشد یا شاگرد. بسیاری از دانشمندان در طول تاریخ به این آیه شریف استناد کرده اند تا لزوم فراگیری علوم اسلامی برای ابلاغ به دیگران را به مثابه واجب کفایی. مورد تأکید قرار دهند. در دنیای امروز در بسیاری از کشورها. کسب دانش بر همه الزامی است و به حکم قانون. هر کودکی باید درس بخواند و اگر می تواند در مقام تعلیم برآید. در اسلام اما همان گونه که تحصیل علم واجب است. تعلیم دادن به دیگران نیز جنبه واجب و الزام دارد و یکی از دلایل آن. همین آیه است.

قرآن حکیم - تفسیر نمونه



معصوم هشتم. امام ششم. حضرت امام جعفر صادق

نام: جعفر علیه السلام
لقب معروف: صادق
کنیه: ابو عبدالله

پدر و مادر: امام باقر علیه السلام. ام فروه دختر قاسم بن محمد بن ابی بکر وقت و محل تولد: ۱۷ ربیع الاول سال ۸۳ هجری در مدینه متولد شد. طاغوت های زمان امامت: یزید بن عبدالملک. (نهمین خلیفه اموی تا آخرین خلیفه اموی) سجاح و منصور دوانیقی. وقت و محل شهادت: ۲۵ شوال سال ۱۴۸ هجری در سن ۶۵ سالگی به دستور منصور دوانیقی. مسموم و در مدینه به شهادت رسید.

مرقد شریف: قبرستان بقیع. در مدینه دوران عمر: در دو بخش: ۱- دوران قبل از امامت. چهل و یکسال (از سال ۸۳ تا ۱۱۴) ۲- دوران امامت تا آخر عمر. ۳۴ سال (از سال ۱۱۴ تا ۱۴۸) که دوران شکوفایی اساس تشیع بود. آن حضرت در این دوران از فرصت جنگ بنی امیه و بنی عباس. استفاده نموده و حوزه علمیه در سطح عمیق و وسیع تشکیل داد که چهار هزار نفر شاگرد داشت. و اسلام ناب محمدی و علی علیه السلام را از زیر حجاب اسلام بنی امیه. آشکار ساخت.



در خواست بهشت بدون کار حماقت است

نقل شده است که دو نفر برای رفع اختلاف نزد بهلول رفتند و از او خواستند میان آنان قضاوت کند. بهلول ما وقع را پرسید: اولی گفت: من از صبح مشغول کار شدم و قرار بود مقابل منزل شخصی جوی آبی حفر کنم. از همان اول صبح که مشغول کلنگ زدن شدم. این شخص آمد کنار من نشست و هرگاه کلنگ را بلند می کردم و بر زمین می می کوبیدم. او محکم می گفت «هن هن» و صدای مرا تقلید می کرد هنگام غروب که صاحبکار اجرت مرا پرداخت کرد او جلو آمد و گفت سهم مرا هم بده گفتیم من از صبح کلنگ زده ام تو چه سهمی داری! گفت من هم «هن هن» می گفتم.

بهلول گفت: اکنون اجرت کجاست! مرد کیسه ی سکه ها را نشان داد. بهلول آن را گرفت. سکه ها را کف یکی از دست ها ریخت و آن گاه به آن شخص تماشایی که فقط «هن هن» کرده بود گفت: من این سکه ها را در دست دیگر می ریزم و می شمارم و تو صدایش را گوش کن. شنیدن صدای سکه. مزد صدای کار کردن در آوردن مرد که متوجه پوچی ادعای خود شده بود. در نهایت سرافکنندگی از آن جا دور شد. به نظر شما آیا آن مرد بی خرد نبود که بدون زحمت انتظار پاداش داشت!

آیا دانش آموزی که بدون درس خواندن توقع نمره ی خوب دارد یا کشاورزی که بدون کشت و زرع انتظار محصول دارد. بی خرد نیست چگونه می توان بدون داشتن عمل صالح. توقع بهشتی شدن داشت! همانگونه که با گفتن آب. تشنگی انسان و با گفتن نان. گرسنگی او برطرف نمی شود و با گفتن گل. فضا معطر نمی شود همین طور با آرزوی بهشت و بردن نام آن. انسان بهشتی نمی شود. بلکه باید برای رسیدن به آن تلاش کرد. برای روشن تر شدن این نکته در مطالب زیر دقت کنید:

۱- خداوند بیش از هفتاد مرتبه در قرآن بلافاصله بعد از ایمان. عمل صالح را ذکر کرده و پاداش های گوناگون از جمله بهشت را در ازای ایمانی که همراه با عمل باشد. قرار داده است.

۲- اعلام چندین باره ی «اشهد ان محمد عبده و رسوله» در نماز به این نکته اشاره دارد که اگر پیامبر به مقام والای نبوت رسیده. به سبب بندگی و عمل به فرمان خداوند بوده است.

۳- امام هادی علیه السلام می فرمایند: اعتبار و ارزش انسان در دنیا به اموال و در آخرت به اعمال است. بحار الانوار، ج ۷۸، ص ۳۶۸

۴- امام باقر علیه السلام می فرمایند: همان گونه که غلام قبل از ارباب به باغ می رود تا زمینه را آماده کند. اعمال صالح هم بهشت را برای مومن آماده می سازد. پس هر چه عمل خوب بیشتر باشد. امکانات بهشتی انسان هم بیشتر است. بحار الانوار، ج ۷۱، ص ۱۸۵

۵- پیامبر گرامی اسلام می فرمایند: آگاهی هایی که به عمل تبدیل نشود. مانند گنجی است که خرج نشود. صاحب آن گنج در حفظ آن خود را به زحمت می اندازد. اما از آن بهره ای نمی برد.

اکنون بهتر می فهمیم چرا امیر مومنان و پیشوای متقیان می فرمایند: در خواست بهشت بدون داشتن عمل بی خردی است.

الغیای حکمت - ص ۶۹

کلام علیها فاطمه و کبریا کج ذوالکرام

مسیحیت : برای زنان شرم آور است که با سر برهنه در اماکن عمومی ظاهر شوند و پوشش کیسوی زنان این معنی را به همراه دارد که او زیباییش را فقط برای همسرش نگاه داشته است



کلام آخر
می گویند به وقت حمله یزید با چوب خیزران به لب و دندان امام حسین علیه السلام کتیزی در دستگاه او حضرت زهرا سلام الله علیها را پریشان و غصه دار در خواب دید . که سخت از یزید و عمل او شکایت می کند . کتیزی از خواب پرید و به خاطر ترس و وحشت واضطراب و دستپاچگی بدون مقنعه و چادر به مجلس یزید آمد و فریاد برداشت . یزید وقتی او را به این حال دید با عیبای خود او را پوشاند و عریضه زد که چرا با سر و صورت برهنه به مجلس نامحرمان در آمدی ! چقدر عجیب است یزید بی دین . شریاخور . سگ باز . میمون باز طاقت سر برهنه بودن کتیزی خود را نداشت و با عیبای خود او را از مجلس نامحرمان دور کرد ولی عجیب تر از او مردانی هستند که نسبت به ناموس خود غیرت نشان نمی دهند و او را با روی باز و در حال آرایش به همه جا می فرستند و با خود به همه جا می برند.

هزار و یک حکایت اخلاقی

زندگانی حضرت فاطمه معصومه علیها سلام

از میان فرزندان بزرگوار حضرت امام موسی بن جعفر علیه السلام دو فرزند ایشان یعنی حضرت امام علی بن موسی الرضا علیه السلام و حضرت فاطمه کبری علیها سلام مقلب به معصومه . از ویژگیهای خاص بر خوردار بوده اند تا ادامه دهنده خط امامت بعد از پدر باشند . پس از ۲۵ سال که از تولد حضرت امام رضا علیه السلام گذشته بود . حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در اولین روز ماه ذی القعدة سال ۱۷۳ هـ ق در شهر مدینه منوره چشم به جهان گشود . آن حضرت به همراه امام رضا علیه السلام هر دو در دامان پاک یک مادر بزرگوار به نام نجمه خاتون علیها سلام که از مهاجران مغرب بود . رشد و پرورش یافته اند . این در حالی است که پدر بزرگوارشان پیوسته در زندان هارون الرشید بسر می بردند .

حضرت فاطمه معصومه علیها سلام از پرهیزگارترین زنان شیعه و از زنان عالمه و محدثه بوده و روایات متعددی از طریق ایشان در کتب احادیث شیعه و اهل سنت آمده است . ایشان در عبادت و زهد شهره بوده و در فضل و کمال . به مدارج عالی نایل آمده است . از نشانه های سجایای والای اخلاقی ایشان القاب و صفات بسیاری که حضرت فاطمه معصومه علیها سلام بدان معروف گردیده است . در یکی از زیارت نامه های آن حضرت القابی همچون «ظاهره» «پاکیزه» «حمیده» «ستوده خصال» «بره» نیکو رفتار و تربیت شده «نقیه» «پاک خصلت» «مرضیه» «مورد رضای پروردگار» «رضیه» «راضی از حق» «محدثه» «راوی حدیث» «شفیعه» «شفاعت کننده در روز جزا» و «معصومه» به ایشان اطلاق شده است . اما مشهورترین لقب حضرت . طبق فرموده حضرت امام رضا علیه السلام لقب معصومه است .

حدیثی از آن حضرت : پایگاه اطلاع رسانی آستانه مقدس حضرت معصومه علیها سلام حضرت فاطمه معصومه علیها سلام از دختر امام صادق علیه السلام روایتی نقل می کند که سندش به حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها می رسد . حضرت می فرماید : حضرت رسول اکرم ﷺ می فرمود : آگاه باشید ! هر کس با محبت آل محمد بمیرد شهید از دنیا رفته است

پایگاه اطلاع رسانی آستانه مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها

چشم بادام های شیطان هستند



نگاه
خداوند در قرآن حکیم می فرماید : ای رسول من مردم مومن را بگو چشم از نگاه به نامحرمان ببوشانند و اندام شهوت را از حرام الهی حفظ کنند که اینگونه عمل کردن برای آنان پاکیزه تر است همانا خداوند بر هر چه انجام دهید آگاه است و ای نبی من به زنان با ایمان بگو دیده از نگاه ناروا ببوشند و اندام خود را از عمل زشت حفظ نمایند (سوره نور / ۳۱) .
امام صادق علیه السلام فرمودند : عیسی علیه السلام به اصحابش گفت : بر حذر باشید از نگاه آلوده . که در زمین قلب میل به حرام می کارد . و برای نظر اندازان (چشم چرانان) ایجاد فتنه می کند . خوشا به حال کسی که دیده اش را در دل قرار داده (درون خود) و دیده را برای امور لازم قرار داده است (بحار الانوار . ج ۷۸ . ص ۲۸۴) .
امیر المومنین علیه السلام می فرمایند : چیزی در بدن کم شکرتر از چشم نیست آن را از خواسته اش محروم کنید . که شما را از یاد خدای بزرگ باز می دارد (بحار الانوار . ج ۱۰۴ . ص ۱۳۶) .

نظام خانواده در اسلام . ص ۲۷۲

چشم چرانی از دیدگاه علم و دین

روان شناسان معتقدند که ۷۵ درصد از شناخت حسی ما از جهان خارج از طریق بینایی حاصل می شود و ۲۵ درصد دیگر از طریق شنوایی . لامسه . بویایی و چشایی می باشد . بنابراین نتیجه می گیریم که میزان تحریک پذیری انسان از طریق چشم بسیار زیاد است و اینکه شریعت اسلام حتی نگاه غیر شهوانی به نامحرم را هم اجازه نمی دهد شاید یکی از حکمتهای این باشد که همان نگاه و تصویر برداری از چهره و اندام نامحرم که در حافظه انسان نقش می بندد ممکن است در زمان مناسب دیگر در ذهن و خیال انسان حاضر شود و او را تحریک کند .

مستر همفر (جاسوس انگلیسی) در کشورهای اسلامی
در مسئله حجاب زنان باید کوشش فوق العاده به عمل آورد تا زنان مسلمان به بی حجابی و رها کردن چادر مشتاق شوند باید به کمک دلایل تاریخی ثابت کنیم که پوشیدگی زن از دوران بنی عباس متداول شده و مطلقاً سنت اسلام نیست . پس از آنکه حجاب یا تبلیغات وسیعی از میان رفت . وظیفه ماموران ما آن است که جوانان را به عشق بازی و روابط نامشروع با زنان تشویق کنند و به این وسیله فساد را در جوامع اسلامی گسترش دهند تا بتوانیم به اهداف سلطه جویانه خود در این کشورها برسیم .

خطرات مستر همفر . ص ۹۳

پوشش در ادیان دیگر

زرتشت : ای دخترانی که می خواهید شوهر کنید و ای دامادها . شما را آگاه می کنم که با استفاده از غیرت در زندگی پاک منشی بجویید . در کتاب مقدس زرتشتیان اوستا آمده است «همگی سر را می پوشانیم و همگی به درگاه تو نماز می کنیم»
یهودیت : در کتاب مقدس آمده است . خداوند دختران صهیون را به جهت گردن افراشته و غمزه های چشم راه می روند و با ناز می خرامند و زینت های خود را آشکار می کنند مجازات خواهد کرد و سر آنها را بی مو و بوی بدن آنها را متعفن و به عوض زیبایی سوختگی بر صورت آنها خواهد انداخت . طبق آموزه های دین یهود . اگر زنی بدون پوشاندن سر درانظار ظاهر شود شوهر می تواند او را بدون پرداخت مهریه طلاق دهد .
اشعیا . باب ۳ . بند ۱۶



شرفیای بحر خزر
روزی ناصرالدین شاه به مازندران می رفت . در نزدیکی مقصد وقتی سر از پنجره بیرون آورد . دریا را مشاهده کرد . با تعجب از یکی از همراهان پرسید : آن چیست آن شخص با جاپلوسی تعظیمی کرد و عرض کرد : قربان ! بحر خزر . شرفیاب شده است .



دعوت از گروههای ارکستر در مجالس

سوال : دعوت از گروههای مطرب و ارکستر در مجالس عروسی که غالباً این مجالس را به مجالس لهو و لعب تبدیل می کنند و شرکت در این محافل چه صورت دارد ! کسب افراد از این راه آیا حلال است یا حرام !
لازم به ذکر است برخی از این گروهها با مجوز وزارت ارشاد فعالیت دارند . حضرت آیت الله خامنه ای :

هر نوع خوانندگی و نوازندگی که انسان را از خداوند متعال و معنویات و فضایل اخلاقی دور نموده و به سمت گناه و بی بندوباری و بیهودگی سوق دهد لهوی بوده و حرام می باشد و همچنین شرکت در این مجالس و کسب درآمد از طریق آن .
حضرت آیت الله بهجت :
شرکت در این محافل جایز نیست و کسب آنها هم حرام است .
حضرت آیت الله تبریزی :
شرکت در این محافل جایز نیست و کسب آنان حرام است و مجوز وزارت ارشاد از نظر شرعی اعتباری ندارد .
حضرت آیت الله صافی گلپایگانی :

دعوت از آنها حرام و اجرت عمل آنها نیز حرام است و شرکت در جلسات آنها نیز جایز نیست و مجوز وزارت ارشاد نمی تواند حرام را حلال کند .
حضرت آیت الله فاضل لنکرانی :
حرام است .
حضرت آیت الله مکارم شیرازی :
جایز نیست .
حضرت آیت الله سیستانی :
اگر لحن اهل لهو و لعب باشد یا موزیک مناسب مجالس لهو و لعب باشد حرام است و کاسبی از این راه نیز حرام است .

مسائل جدید از دیدگاه علما و مراجع

۴ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه - ۱ شهریور ۱۳۹۱
جنگ حنین - در سال ۸ هـ ق بعد از ۱۵ از فتح مکه غزوه حنین به وقوع پیوست .

۵ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - پنجشنبه - ۲ شهریور ۱۳۹۱
۱- در سال ۳۶ هـ در چنین روزی امیر المومنین (ع) برای رفتن به صفین آماده شدند و ابو مسعود عقبه عامر انصاری را در کوفه جانشین خود قرار دادند .
۲- ورود جناب مسلم بن عقیل به کوفه

۸ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - یکشنبه - ۵ شهریور ۱۳۹۱
در این روز در سال ۱۳۴۴ هـ ق قبور ائمه بقیع علیه السلام و نیز قبر حمزه در احد به دست وهابیت تخریب شد . آنان اضافه بر قبور فوق قبور منسوب به حضرت فاطمه سلام الله علیها قبر مطهر فاطمه بنت مادر امیر المومنین علیه السلام . قبر حضرت ام البنین و ابراهیم پسر پیامبر (ع) و دختران پیامبر (ع) و قبور شهدای زمان پیامبر را نیز تخریب کردند . در مدینه گنبد منور نبوی را به توپ بستند ولی از ترس مسلمانان قبر شریف را تخریب نکردند . در همان سال به کربلا حمله کردند و ضریح مطهر را کتندند و جواهرات و اشیا نفیس حرم مطهر را که اکثر آنها ارزشمند و گرانبها بودند را غارت کردند . و قریب به ۷۰۰ نفر از علما ، فضلا و سادات و مردم را کشتند سپس به سمت نجف رفتند که موفق به غارت نشدند و شکست خورده برگشتند .

۱۴ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - شنبه - ۱۱ شهریور ۱۳۹۱
در سال ۸۶ هـ عبدالملک بن مروان سفاک بخیل در دمشق به هلاکت رسید او ۲۱ سال و ۶ ماه خلافت را غصب کرده بود . از بزرگترین جنایات او به شهادت رساندن امام سجاد (ع) و مسلط کردن حجاج ثقفی بر مسلمانان بود .

۱۵ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - یکشنبه - ۱۲ شهریور ۱۳۹۱
۱- در سال ۳ هـ جنگ احد اتفاق افتاد و در این جنگ حضرت حمزه سید الشهداء و ۶۹ نفر از مسلمانان به شهادت رسیدند .
۲- رد الشمس ، بازگشت خورشید برای نماز امیر المومنین علیه السلام به قولی در این روز اتفاق افتاده است .

لازم به یاد آوری است که رد الشمس برای امیر المومنین علیه السلام دویار اتفاق افتاده است ؛ یکی در زمان پیامبر (ع) در نزدیکی مسجد قبا و دیگری پس از رحلت پیامبر (ع) در سرزمین بابل در نزدیکی حله .

۳- جنگ بی قینقاع

۴- وفات حضرت عبدالعظیم حسنی علیه السلام در سال ۲۵۲ یا ۲۵۵ به وقوع پیوست . ایشان از مشاهیر علما و از ثقات و فضلاء محدثین است که در زهد و ورع زیانزد خاص و عام بوده و از امام جواد علیه السلام و امام هادی علیه السلام روایت نقل کرده است کتاب خطب امیر المومنین علیه السلام و کتاب الیوم و اللیله از آثار ایشان می باشد .

۱۷ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - سه شنبه - ۱۴ شهریور ۱۳۹۱
جنگ خندق در سال ۵ هـ غزوه خندق (احزاب) و کشته شدن عمرو بن عبدود (به دست امیر المومنین علیه السلام) به وقوع پیوست .

۲- وفات اباصلت هروی در سال ۲۰۷ هـ ثقه جلیل اباصلت عبدالسلام بن صالح هروی که اهل هرات بود پس از آزادی از زندان مامون از دنیا رفت . ایشان از اصحاب امام رضا علیه السلام و از خواص شیعیان بود و کتاب وکاه الرضا علیه السلام تالیف اوست .

۲۰ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - جمعه - ۱۷ شهریور ۱۳۹۱
دستگیری امام کاظم علیه السلام به دست هارون ملعون در مسجد النبی (ع) انجام شد و سپس ایشان از مدینه به بغداد فرستاده شدند .

۲۵ شوال ۱۴۳۳ هجری قمری - چهارشنبه (تعطیل) - ۲۲ شهریور ۱۳۹۱
شهادت امام صادق (ع) در سال ۱۴۸ هـ به فرمان منصور (ملعون) در سن ۶۵ سالگی اتفاق افتاد

۱ ذی القعدة ۱۴۳۳ هجری قمری - سه شنبه - ۲۸ شهریور ۱۳۹۱
ولادت حضرت فاطمه معصومه خواهر گرامی امام رضا (ع) - روز دختر

بقیع مطهر قبل از تخریب
برادران صادقی متین - هروی - سعید افشاری - حجت الاسلام قریبی
با تشکر از حجت الاسلام فاضلی نژاد و حجت الاسلام فرسندی
کاری از کانون فرهنگی هنری فاطمه الزهرا سلام الله علیها و مسجد آیت الله میثالی و رضویه سبزواریه
اجرا : علی کیکاووسی چاپ : نخست تیراژ : ۱۲۰۰۰ نسخه
لطفا نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص هر یک از مطالب
این نشریه به شماره های زیر (پیام کوتاه) ارسال نمایید
۰۹۱۵ ۱۰۴ ۸۳۹۴ - ۰۹۱۵ ۵۱۶ ۵۸۲۸
۳۰۰۰۱۳۴ ۱۰۴ ۸۳۹۴
مکان های توزیع در مشهد:
۱- سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان (عج) مشهد
۲- چهارراه شهدا پاساژ فیروزه (شعبانی)
۳- مفتاح ۱۴ نبش چهارراه اول
- خیابان آیت ا... بهجت بین ۲۷ و ۲۹ پلاک ۳۲۲
نشانپور یعقوب چوپان تلفن : ۰۵۵۱۳۳۵۴۷۰
شاهرویز آیدی : ۳۵۸۷ ۳۳۴ ۹۱۹
E-mail: peyke.rezvan@yahoo.com